
1

PREFECTURE DES
YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°78-2019-143

PUBLIÉ LE 26 JUILLET 2019



Sommaire

Consei Départemental Des Yvelines 
78-2019-07-12-020 - Arrete n°2019-001 (2 pages) Page 4

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière
78-2019-07-26-001 - Arrêté conjoint signé le 26 juillet 2019 de M. le président du Conseil

départemental des Yvelines, et de M. le Préfet des Yvelines, portant réglementation de la

circulation pour les travaux de reprise des enrobés du giratoire RD 113 x RD 153, de ses

bretelles d’accès et de la RD 153 (PR 3+300 au PR 3+550) hors agglomération d’Orgeval

avec fermeture de la bretelle de sortie direction Paris du diffuseur n°7 et la neutralisation

du tourne-à-gauche vers la RD 153 de la bretelle de sortie direction Poissy du diffuseur n°7

de l’A14 du 29 juillet au 09 aout  2019 (3 pages) Page 7

78-2019-07-23-007 - Arrêté préfectoral modificatif  signé portant réglementation de la

circulation pour les travaux de création d’un ouvrage d’art non courant et d’une

demi-plateforme autoroutière dans le sens Paris vers Province et Province vers Paris de

l’autoroute A13 jusqu’au 25 aout 2019 (5 pages) Page 11

78-2019-07-26-002 - Arrêté préfectoral temporaire pour travaux de forage dirigé,

d’assainissement et de dispositifs de retenue dans la bretelle 8i sur RN12 à BOIS d’ARCY

(3 pages) Page 17

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction
78-2019-07-24-011 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par l'EARL DE GOUPIGNY d'un forage situé sur la commune de

GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. (6

pages) Page 21

78-2019-07-24-007 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par l'EARL LEROMAIN-BIEUVILLE d'un forage situé sur la commune de

LE-TARTRE-GAUDRAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne

d’irrigation 2019.
 (6 pages) Page 28

78-2019-07-24-010 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par la SCA DE MOYENCOURT de 3 forages situés sur la commune

d'ORGERUS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. (6

pages) Page 35

78-2019-07-24-006 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par la SCEA DE LA FONTAINE des deux forages situés sur la commune de

BOURDONNE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. (6

pages) Page 42

78-2019-07-24-013 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par la SCEA de MONT d'un forage situé sur la commune de MAULETTE

permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. (6 pages) Page 49

2



78-2019-07-24-008 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par M. BARJOT Thierry d'un pompage situé sur la commune de

DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019.

(6 pages) Page 56

78-2019-07-24-015 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par M. DUCHEMIN Philippe d'un forage situé sur la commune de

GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019.
 (6

pages) Page 63

78-2019-07-24-012 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par M. LECOQ Christophe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS

permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. (6 pages) Page 70

78-2019-07-24-009 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par M. QUEFFEULOU Gérard d'un forage situé sur la commune de

HOUDAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. (6

pages) Page 77

78-2019-07-24-014 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par Mme BARJOT Madeleine d'un pompage situé sur la commune de

DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019.

(6 pages) Page 84

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78
78-2019-07-26-003 - Arrêté préfectoral de mise en demeure concernant la société

NOVERGIE de Carrières-sur-Seine (2 pages) Page 91

Préfecture de police de Paris
78-2019-07-25-004 - Décision n° 2019-206 relatif à la levée des mesures d’urgence dans le

cadre de l’épisode de pollution et de canicule. (2 pages) Page 94

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG
78-2019-07-24-016 - EGIS Rail arrêté dérogation au repos dominical des salariés pour

trois dimanches (3 pages) Page 97

78-2019-07-24-017 - MANTENEO arrêté dérogation au repos dominical des salariés pour

3 ans pour intervenir chez PSA à Poissy (3 pages) Page 101

Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme
départementale des manisfestations sportives

78-2019-07-25-001 - arrêté fixant le passage du Tour de France 2019 dans les YVELINES

(8 pages) Page 105

78-2019-07-25-003 - arrêté portant modification de l'homologation du circuit

MINIWHEELS à LONGNES (3 pages) Page 114

78-2019-07-25-002 - arrêté portant prorogation homologation circuit SPEEDPARK

CONFLANS (2 pages) Page 118

3



Consei Départemental Des Yvelines 

78-2019-07-12-020

Arrete n°2019-001

Modification arrêté du 18/01/2018 fixant la composition des

membres siégeant à la Commission Consultative Paritaire

Départementale des Yvelines

Consei Départemental Des Yvelines  - 78-2019-07-12-020 - Arrete n°2019-001 4



Consei Départemental Des Yvelines  - 78-2019-07-12-020 - Arrete n°2019-001 5



Consei Départemental Des Yvelines  - 78-2019-07-12-020 - Arrete n°2019-001 6



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière -

Bureau Education Routière

78-2019-07-26-001

Arrêté conjoint signé le 26 juillet 2019 de M. le président

du Conseil départemental des Yvelines, et de M. le Préfet

des Yvelines, portant réglementation de la circulation pour

les travaux de reprise des enrobés du giratoire RD 113 x

RD 153, de ses bretelles d’accès et de la RD 153 (PR

3+300 au PR 3+550) hors agglomération d’Orgeval avec

fermeture de la bretelle de sortie direction Paris du

diffuseur n°7 et la neutralisation du tourne-à-gauche vers la

RD 153 de la bretelle de sortie direction Poissy du

diffuseur n°7 de l’A14 du 29 juillet au 09 aout  2019

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-26-001 - Arrêté conjoint signé le 26 juillet 2019 de M. le
président du Conseil départemental des Yvelines, et de M. le Préfet des Yvelines, portant réglementation de la circulation pour les travaux de reprise des enrobés
du giratoire RD 113 x RD 153, de ses bretelles d’accès et de la RD 153 (PR 3+300 au PR 3+550) hors agglomération d’Orgeval avec fermeture de la bretelle de
sortie direction Paris du diffuseur n°7 et la neutralisation du tourne-à-gauche vers la RD 153 de la bretelle de sortie direction Poissy du diffuseur n°7 de l’A14 du
29 juillet au 09 aout  2019

7



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-26-001 - Arrêté conjoint signé le 26 juillet 2019 de M. le
président du Conseil départemental des Yvelines, et de M. le Préfet des Yvelines, portant réglementation de la circulation pour les travaux de reprise des enrobés
du giratoire RD 113 x RD 153, de ses bretelles d’accès et de la RD 153 (PR 3+300 au PR 3+550) hors agglomération d’Orgeval avec fermeture de la bretelle de
sortie direction Paris du diffuseur n°7 et la neutralisation du tourne-à-gauche vers la RD 153 de la bretelle de sortie direction Poissy du diffuseur n°7 de l’A14 du
29 juillet au 09 aout  2019

8



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-26-001 - Arrêté conjoint signé le 26 juillet 2019 de M. le
président du Conseil départemental des Yvelines, et de M. le Préfet des Yvelines, portant réglementation de la circulation pour les travaux de reprise des enrobés
du giratoire RD 113 x RD 153, de ses bretelles d’accès et de la RD 153 (PR 3+300 au PR 3+550) hors agglomération d’Orgeval avec fermeture de la bretelle de
sortie direction Paris du diffuseur n°7 et la neutralisation du tourne-à-gauche vers la RD 153 de la bretelle de sortie direction Poissy du diffuseur n°7 de l’A14 du
29 juillet au 09 aout  2019

9



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-26-001 - Arrêté conjoint signé le 26 juillet 2019 de M. le
président du Conseil départemental des Yvelines, et de M. le Préfet des Yvelines, portant réglementation de la circulation pour les travaux de reprise des enrobés
du giratoire RD 113 x RD 153, de ses bretelles d’accès et de la RD 153 (PR 3+300 au PR 3+550) hors agglomération d’Orgeval avec fermeture de la bretelle de
sortie direction Paris du diffuseur n°7 et la neutralisation du tourne-à-gauche vers la RD 153 de la bretelle de sortie direction Poissy du diffuseur n°7 de l’A14 du
29 juillet au 09 aout  2019

10



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière -

Bureau Education Routière

78-2019-07-23-007

Arrêté préfectoral modificatif  signé portant réglementation

de la circulation pour les travaux de création d’un ouvrage

d’art non courant et d’une demi-plateforme autoroutière

dans le sens Paris vers Province et Province vers Paris de

l’autoroute A13 jusqu’au 25 aout 2019

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-23-007 - Arrêté préfectoral modificatif  signé portant
réglementation de la circulation pour les travaux de création d’un ouvrage d’art non courant et d’une demi-plateforme autoroutière dans le sens Paris vers
Province et Province vers Paris de l’autoroute A13 jusqu’au 25 aout 2019

11



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-23-007 - Arrêté préfectoral modificatif  signé portant
réglementation de la circulation pour les travaux de création d’un ouvrage d’art non courant et d’une demi-plateforme autoroutière dans le sens Paris vers
Province et Province vers Paris de l’autoroute A13 jusqu’au 25 aout 2019

12



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-23-007 - Arrêté préfectoral modificatif  signé portant
réglementation de la circulation pour les travaux de création d’un ouvrage d’art non courant et d’une demi-plateforme autoroutière dans le sens Paris vers
Province et Province vers Paris de l’autoroute A13 jusqu’au 25 aout 2019

13



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-23-007 - Arrêté préfectoral modificatif  signé portant
réglementation de la circulation pour les travaux de création d’un ouvrage d’art non courant et d’une demi-plateforme autoroutière dans le sens Paris vers
Province et Province vers Paris de l’autoroute A13 jusqu’au 25 aout 2019

14



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-23-007 - Arrêté préfectoral modificatif  signé portant
réglementation de la circulation pour les travaux de création d’un ouvrage d’art non courant et d’une demi-plateforme autoroutière dans le sens Paris vers
Province et Province vers Paris de l’autoroute A13 jusqu’au 25 aout 2019

15



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-23-007 - Arrêté préfectoral modificatif  signé portant
réglementation de la circulation pour les travaux de création d’un ouvrage d’art non courant et d’une demi-plateforme autoroutière dans le sens Paris vers
Province et Province vers Paris de l’autoroute A13 jusqu’au 25 aout 2019

16



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière -

Bureau Education Routière

78-2019-07-26-002

Arrêté préfectoral temporaire pour travaux de forage

dirigé, d’assainissement et de dispositifs de retenue dans la

bretelle 8i sur RN12 à BOIS d’ARCY

DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-26-002 - Arrêté préfectoral temporaire pour travaux de forage
dirigé, d’assainissement et de dispositifs de retenue dans la bretelle 8i sur RN12 à BOIS d’ARCY 17



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-26-002 - Arrêté préfectoral temporaire pour travaux de forage
dirigé, d’assainissement et de dispositifs de retenue dans la bretelle 8i sur RN12 à BOIS d’ARCY 18



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-26-002 - Arrêté préfectoral temporaire pour travaux de forage
dirigé, d’assainissement et de dispositifs de retenue dans la bretelle 8i sur RN12 à BOIS d’ARCY 19



DDT 78 Service de l'éducation et de la sécurité routière - Bureau Education Routière - 78-2019-07-26-002 - Arrêté préfectoral temporaire pour travaux de forage
dirigé, d’assainissement et de dispositifs de retenue dans la bretelle 8i sur RN12 à BOIS d’ARCY 20



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-07-24-011

Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par l'EARL DE GOUPIGNY d'un forage

situé sur la commune de GAMBAIS permettant des

prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-011 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par
l'EARL DE GOUPIGNY d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 21



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-011 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par
l'EARL DE GOUPIGNY d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 22



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-011 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par
l'EARL DE GOUPIGNY d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 23



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-011 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par
l'EARL DE GOUPIGNY d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 24



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-011 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par
l'EARL DE GOUPIGNY d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 25



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-011 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par
l'EARL DE GOUPIGNY d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 26



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-011 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par
l'EARL DE GOUPIGNY d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 27



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-07-24-007

Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par l'EARL LEROMAIN-BIEUVILLE d'un

forage situé sur la commune de LE-TARTRE-GAUDRAN

permettant des prélèvements en eau pour la campagne

d’irrigation 2019.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-007 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par
l'EARL LEROMAIN-BIEUVILLE d'un forage situé sur la commune de LE-TARTRE-GAUDRAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne
d’irrigation 2019.

28



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-007 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par
l'EARL LEROMAIN-BIEUVILLE d'un forage situé sur la commune de LE-TARTRE-GAUDRAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne
d’irrigation 2019.

29



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-007 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par
l'EARL LEROMAIN-BIEUVILLE d'un forage situé sur la commune de LE-TARTRE-GAUDRAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne
d’irrigation 2019.

30



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-007 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par
l'EARL LEROMAIN-BIEUVILLE d'un forage situé sur la commune de LE-TARTRE-GAUDRAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne
d’irrigation 2019.

31



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-007 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par
l'EARL LEROMAIN-BIEUVILLE d'un forage situé sur la commune de LE-TARTRE-GAUDRAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne
d’irrigation 2019.

32



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-007 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par
l'EARL LEROMAIN-BIEUVILLE d'un forage situé sur la commune de LE-TARTRE-GAUDRAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne
d’irrigation 2019.

33



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-007 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par
l'EARL LEROMAIN-BIEUVILLE d'un forage situé sur la commune de LE-TARTRE-GAUDRAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne
d’irrigation 2019.

34



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-07-24-010

Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par la SCA DE MOYENCOURT de 3

forages situés sur la commune d'ORGERUS permettant

des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation

2019.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-010 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCA DE MOYENCOURT de 3 forages situés sur la commune d'ORGERUS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 35



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-010 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCA DE MOYENCOURT de 3 forages situés sur la commune d'ORGERUS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 36



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-010 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCA DE MOYENCOURT de 3 forages situés sur la commune d'ORGERUS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 37



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-010 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCA DE MOYENCOURT de 3 forages situés sur la commune d'ORGERUS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 38



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-010 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCA DE MOYENCOURT de 3 forages situés sur la commune d'ORGERUS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 39



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-010 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCA DE MOYENCOURT de 3 forages situés sur la commune d'ORGERUS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 40



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-010 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCA DE MOYENCOURT de 3 forages situés sur la commune d'ORGERUS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 41



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-07-24-006

Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par la SCEA DE LA FONTAINE des deux

forages situés sur la commune de BOURDONNE

permettant des prélèvements en eau pour la campagne

d’irrigation 2019.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-006 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCEA DE LA FONTAINE des deux forages situés sur la commune de BOURDONNE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 42



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-006 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCEA DE LA FONTAINE des deux forages situés sur la commune de BOURDONNE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 43



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-006 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCEA DE LA FONTAINE des deux forages situés sur la commune de BOURDONNE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 44



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-006 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCEA DE LA FONTAINE des deux forages situés sur la commune de BOURDONNE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 45



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-006 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCEA DE LA FONTAINE des deux forages situés sur la commune de BOURDONNE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 46



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-006 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCEA DE LA FONTAINE des deux forages situés sur la commune de BOURDONNE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 47



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-006 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCEA DE LA FONTAINE des deux forages situés sur la commune de BOURDONNE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 48



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-07-24-013

Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par la SCEA de MONT d'un forage situé sur

la commune de MAULETTE permettant des prélèvements

en eau pour la campagne d’irrigation 2019.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-013 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCEA de MONT d'un forage situé sur la commune de MAULETTE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 49



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-013 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCEA de MONT d'un forage situé sur la commune de MAULETTE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 50



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-013 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCEA de MONT d'un forage situé sur la commune de MAULETTE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 51



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-013 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCEA de MONT d'un forage situé sur la commune de MAULETTE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 52



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-013 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCEA de MONT d'un forage situé sur la commune de MAULETTE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 53



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-013 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCEA de MONT d'un forage situé sur la commune de MAULETTE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 54



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-013 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par la
SCEA de MONT d'un forage situé sur la commune de MAULETTE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 55



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-07-24-008

Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par M. BARJOT Thierry d'un pompage situé

sur la commune de DANNEMARIE permettant des

prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-008 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
BARJOT Thierry d'un pompage situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 56



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-008 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
BARJOT Thierry d'un pompage situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 57



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-008 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
BARJOT Thierry d'un pompage situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 58



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-008 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
BARJOT Thierry d'un pompage situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 59



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-008 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
BARJOT Thierry d'un pompage situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 60



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-008 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
BARJOT Thierry d'un pompage situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 61



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-008 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
BARJOT Thierry d'un pompage situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 62



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-07-24-015

Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par M. DUCHEMIN Philippe d'un forage

situé sur la commune de GAMBAIS permettant des

prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-015 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
DUCHEMIN Philippe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 63



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-015 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
DUCHEMIN Philippe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 64



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-015 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
DUCHEMIN Philippe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 65



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-015 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
DUCHEMIN Philippe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 66



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-015 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
DUCHEMIN Philippe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 67



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-015 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
DUCHEMIN Philippe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 68



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-015 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
DUCHEMIN Philippe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 69



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-07-24-012

Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par M. LECOQ Christophe d'un forage situé

sur la commune de GAMBAIS permettant des

prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-012 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
LECOQ Christophe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 70



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-012 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
LECOQ Christophe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 71



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-012 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
LECOQ Christophe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 72



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-012 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
LECOQ Christophe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 73



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-012 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
LECOQ Christophe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 74



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-012 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
LECOQ Christophe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 75



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-012 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
LECOQ Christophe d'un forage situé sur la commune de GAMBAIS permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 76



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-07-24-009

Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par M. QUEFFEULOU Gérard d'un forage

situé sur la commune de HOUDAN permettant des

prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-009 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
QUEFFEULOU Gérard d'un forage situé sur la commune de HOUDAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 77



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-009 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
QUEFFEULOU Gérard d'un forage situé sur la commune de HOUDAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 78



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-009 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
QUEFFEULOU Gérard d'un forage situé sur la commune de HOUDAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 79



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-009 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
QUEFFEULOU Gérard d'un forage situé sur la commune de HOUDAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 80



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-009 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
QUEFFEULOU Gérard d'un forage situé sur la commune de HOUDAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 81



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-009 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
QUEFFEULOU Gérard d'un forage situé sur la commune de HOUDAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 82



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-009 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par M.
QUEFFEULOU Gérard d'un forage situé sur la commune de HOUDAN permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 83



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction

78-2019-07-24-014

Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour

l’exploitation par Mme BARJOT Madeleine d'un pompage

situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des

prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019.

Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-014 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par Mme
BARJOT Madeleine d'un pompage situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 84



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-014 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par Mme
BARJOT Madeleine d'un pompage situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 85



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-014 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par Mme
BARJOT Madeleine d'un pompage situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 86



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-014 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par Mme
BARJOT Madeleine d'un pompage situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 87



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-014 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par Mme
BARJOT Madeleine d'un pompage situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 88



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-014 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par Mme
BARJOT Madeleine d'un pompage situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 89



Direction Départementale des Territoires - SE/Direction - 78-2019-07-24-014 - Arrêté Préfectoral portant prescriptions particulières pour l’exploitation par Mme
BARJOT Madeleine d'un pompage situé sur la commune de DANNEMARIE permettant des prélèvements en eau pour la campagne d’irrigation 2019. 90



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2019-07-26-003

Arrêté préfectoral de mise en demeure concernant la

société NOVERGIE de Carrières-sur-Seine
Arrêté préfectoral mettant en demeure la société NOVERGIE de

satisfaire aux dispositions de l'article 7.20 de l'arrêté préfectoral du

27 juin 2011 modifié, pour l'exploitation de son incinérateur

d'ordures ménagères situé sur la commune de Carrières-sur-Seine, 2

rue de l'Union

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-07-26-003 - Arrêté préfectoral de mise en demeure concernant la société
NOVERGIE de Carrières-sur-Seine 91



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-07-26-003 - Arrêté préfectoral de mise en demeure concernant la société
NOVERGIE de Carrières-sur-Seine 92



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2019-07-26-003 - Arrêté préfectoral de mise en demeure concernant la société
NOVERGIE de Carrières-sur-Seine 93



Préfecture de police de Paris

78-2019-07-25-004

Décision n° 2019-206 relatif à la levée des mesures

d’urgence dans le cadre de l’épisode de pollution et de

canicule.

Préfecture de police de Paris - 78-2019-07-25-004 - Décision n° 2019-206 relatif à la levée des mesures d’urgence dans le cadre de l’épisode de pollution et de
canicule. 94



 
 

 

    
 

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL  
DE LA  ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ 

 
 

                      Décision n° 2019-206 ………………..      

 

relatif à la levée des mesures d’urgence 
dans le cadre de l’épisode de pollution et de canicule 

 

Le préfet de Police, 
 préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris, 

 

 
Vu le code de l’environnement, notamment les articles, L 511-1 à L 517-2, R 221-1 à R 221-8, et R 511-9 
à R 517-10 ; 

Vu le code de la route, notamment les articles R 318-2 ; R 411-18 et R 411-19 ; 

Vu le code de la sécurité intérieure, dont notamment les articles R 122-4 ; R 122-8 et R 122-39 ; 

Vu le décret du 20 mars 2019 portant nomination du préfet de police – M. LALLEMENT (Didier) ; 

Vu l’arrêté interministériel du 7 avril 2016 relatif au déclenchement des procédures préfectorales en cas 

d'épisodes de pollution de l'air ambiant ; 

Vu l’arrêté ministériel du 21 juin 2016 établissement la nomenclature des véhicules classés en fonction de leur 
niveau d’émission de polluants atmosphériques en application de l’article R. 318-2 du code de la route ; 

Vu l’arrêté ministériel du 23 octobre 2016 portant renouvellement de l’agrément de l'association de surveillance 
de la qualité de l'air de la région Île-de-France ; 

Vu la décision n° 2019-203 du 22 juillet 2019 relatif à la mise en œuvre de mesures d’urgence dans le cadre de 
l’épisode de pollution et de canicule ; 

Vu le bulletin de vigilance météorologique de Météo France en date du 25 juillet 2019 ; 

Vu le bulletin d’AIRPARIF en date du 25 juillet 2019 ; 

Sur proposition du préfet secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité de Paris ; 

 

Considérant, qu’en raison de l’amélioration des conditions météorologiques et de la qualité de l’air, les mesures 
d’urgence prévues par la décision du 22 juillet 2019 susvisé ne sont plus nécessaires à la préservation de la santé 
des populations ; 

Sur proposition du préfet secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité de Paris ; 
 

 

Préfecture de police de Paris - 78-2019-07-25-004 - Décision n° 2019-206 relatif à la levée des mesures d’urgence dans le cadre de l’épisode de pollution et de
canicule. 95



 
 

 
 

DECIDE 
 

Article 1  

 

Les mesures prévues par la décision n° 2019-203 du 22 juillet 2019 sont levées à compter de 0h00 le 26 
juillet 2019. 

 

Article 2 

 

Le préfet, secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité de Paris, les préfets des départements des 
Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis, du Val-de-Marne, du Val d’Oise, de la Seine-et-Marne, des 
Yvelines et de l’Essonne ; le directeur régional et interdépartemental de l’équipement et de 
l’aménagement ; le directeur régional et interdépartemental de l’environnement et de l’énergie, la direction 
régionale et interdépartementale de l’alimentation, de l’agriculture des forêts, ainsi que la direction 
générale de l’aviation civile sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution de la présente 
décision qui sera publiée aux recueils des actes administratifs de la préfecture de police, affichée aux 
portes de la préfecture de police, préfecture de la zone de défense et de sécurité de Paris et consultable sur 
le site de la préfecture de police  (www.prefecturedepolice.interieur.gouv.fr). 

 

Fait à Paris, le 25 juillet 2019 

 

         Le préfet de Police, 

            préfet de la Zone de défense 

              et de sécurité de Paris 

        

 

 

 

         Didier LALLEMENT 

 

 

 

 

 

Préfecture de police de Paris - 78-2019-07-25-004 - Décision n° 2019-206 relatif à la levée des mesures d’urgence dans le cadre de l’épisode de pollution et de
canicule. 96



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation

et des Elections - BRG

78-2019-07-24-016

EGIS Rail arrêté dérogation au repos dominical des

salariés pour trois dimanches
Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés de la

société EGIS RAIL pour trois dimanches afin d'intervenir sur un

chantier SNCF Réseau entre Guerville et Mantes-la-Jolie

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-07-24-016 - EGIS Rail arrêté dérogation au repos dominical des
salariés pour trois dimanches 97



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-07-24-016 - EGIS Rail arrêté dérogation au repos dominical des
salariés pour trois dimanches 98



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-07-24-016 - EGIS Rail arrêté dérogation au repos dominical des
salariés pour trois dimanches 99



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-07-24-016 - EGIS Rail arrêté dérogation au repos dominical des
salariés pour trois dimanches 100



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation

et des Elections - BRG

78-2019-07-24-017

MANTENEO arrêté dérogation au repos dominical des

salariés pour 3 ans pour intervenir chez PSA à Poissy
Arrêté portant dérogation au repos dominical des salariés de la

société MANTENEO pour 3 ans pour intervenir chez PSA à Poissy 

Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-07-24-017 - MANTENEO arrêté dérogation au repos dominical des
salariés pour 3 ans pour intervenir chez PSA à Poissy 101



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-07-24-017 - MANTENEO arrêté dérogation au repos dominical des
salariés pour 3 ans pour intervenir chez PSA à Poissy 102



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-07-24-017 - MANTENEO arrêté dérogation au repos dominical des
salariés pour 3 ans pour intervenir chez PSA à Poissy 103



Préfecture des Yvelines - Direction de la Réglementation et des Elections - BRG - 78-2019-07-24-017 - MANTENEO arrêté dérogation au repos dominical des
salariés pour 3 ans pour intervenir chez PSA à Poissy 104



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la

Jolie - Plateforme départementale des manisfestations

sportives

78-2019-07-25-001

arrêté fixant le passage du Tour de France 2019 dans les

YVELINESpassage du Tour de France 2019

Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-001 - arrêté fixant le
passage du Tour de France 2019 dans les YVELINES 105



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-001 - arrêté fixant le
passage du Tour de France 2019 dans les YVELINES 106



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-001 - arrêté fixant le
passage du Tour de France 2019 dans les YVELINES 107



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-001 - arrêté fixant le
passage du Tour de France 2019 dans les YVELINES 108



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-001 - arrêté fixant le
passage du Tour de France 2019 dans les YVELINES 109



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-001 - arrêté fixant le
passage du Tour de France 2019 dans les YVELINES 110



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-001 - arrêté fixant le
passage du Tour de France 2019 dans les YVELINES 111



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-001 - arrêté fixant le
passage du Tour de France 2019 dans les YVELINES 112



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-001 - arrêté fixant le
passage du Tour de France 2019 dans les YVELINES 113



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la

Jolie - Plateforme départementale des manisfestations

sportives

78-2019-07-25-003

arrêté portant modification de l'homologation du circuit

MINIWHEELS à LONGNESmodification horaires d'ouverture circuit MINIWHEELS

Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-003 - arrêté portant
modification de l'homologation du circuit MINIWHEELS à LONGNES 114



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-003 - arrêté portant
modification de l'homologation du circuit MINIWHEELS à LONGNES 115



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-003 - arrêté portant
modification de l'homologation du circuit MINIWHEELS à LONGNES 116



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-003 - arrêté portant
modification de l'homologation du circuit MINIWHEELS à LONGNES 117



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la

Jolie - Plateforme départementale des manisfestations

sportives

78-2019-07-25-002

arrêté portant prorogation homologation circuit

SPEEDPARK CONFLANSprorogation homologation circuit au 30 septembre 2019

Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-002 - arrêté portant
prorogation homologation circuit SPEEDPARK CONFLANS 118



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-002 - arrêté portant
prorogation homologation circuit SPEEDPARK CONFLANS 119



Préfecture des Yvelines - Sous-Préfecture de Mantes la Jolie - Plateforme départementale des manisfestations sportives - 78-2019-07-25-002 - arrêté portant
prorogation homologation circuit SPEEDPARK CONFLANS 120




